EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 21/2020
Processo: 00143-00000478/2018-05; ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº
021/2020; CONTRATANTE: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ 00.070.532/0001-03; CONTRATADA:HL
TERRAPLENAGEM EIRELI., CNPJ 10.739.793/0001-19; OBJETO: Prorrogar o
prazo de execução do contrato por 45 (quarenta e cinco) dias, a partir de 17/12/2020
encerrando em 31/01/2021; EMBASAMENTO LEGAL: Inciso V , § 1º do art. 57,
Lei nº 8.666/1.993; GARANTIA: A garantia apresentada pela contratada deverá
estender-se até o final do contrato; DATA DE ASSINATURA: 16/12/2020; Pela
CONTRATANTE: Eng. FAUZI NACFUR JUNIOR; Pela CONTRATADA: PAULO
ROMEU ASSUNÇÃO GONTIJO.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 10/2020
Processo: 0113-00018283/2019-04; ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº
010/2020; CONTRATANTE: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ 00.070.532/0001-03; CONTRATADA:STRATA
ENGENHARIA EIRELI., CNPJ: 38.743.357/0001-32; OBJETO: Prorrogar por 90
(noventa) dias o prazo de execução do Contrato nº 10/2020, a partir de 24/12/2020
expirando em 24/03/2021; EMBASAMENTO LEGAL: inciso I e § 1º do art. 57, Lei nº
8.666/1.993; GARANTIA: A garantia apresentada pela contratada deverá estender-se
até o final do contrato; DATA DE ASSINATURA: 16/12/2020; Pela
CONTRATANTE: Eng. FAUZI NACFUR JUNIOR; Pela CONTRATADA: PAULO
ROMEU ASSUNÇÃO GONTIJO.

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 73/2018
Processo: 00113-00027897/2018-98; ESPÉCIE: 6º Termo Aditivo ao Contrato nº
073/2018; CONTRATANTE: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ 00.070.532/0001-03, CONTRATADA:
ENGEMIL - ENGENHARIA, EMPREENDIMENTOS, MANUTENÇÃO E
INSTALAÇÕES LTDA., CNPJ nº 04.768.702/0001-70,OBJETO: Fica o contrato nº
073/2018 prorrogado o prazo de execução por mais 12 meses a partir de
20/12/2020 expirando em 20/12/2021, EMBASAMENTO LEGAL: Inciso II, art.
57, § 2º, da Lei nº 8.666/1.993, VALOR: R$ 5.365.558,50 (cinco milhões, trezentos
e sessenta e cinco mil quinhentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos).
GARANTIA: A Contratada deverá apresentar endosso da Garantia no valor de R$
107.311,17 (cento e sete mil trezentos e onze reais e dezessete centavos),
correspondente à 2% do valor do presente Termo Aditivo; DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: I
- Unidade Orçamentária: 26.205; II Programa de Trabalho: 26.782.6216.1223.0003 -
Recuperação de Obras de Arte Especial; III - Natureza da Despesa: 449051 - Obras
e Instalações; e IV - Fonte de Recursos: 248, 448 - CIDE e 237, 437. As despesas
decorrentes do presente Termo Aditivo correrão à conta do orçamento do DER/DF
para o exercício de 2020 E 2021, a nota de empenho a ser emitido posteriormente ,
Informação Orçamentária COPLAN (SEI 52209486); GARANTIA: A Contratada
deverá apresentar endosso da Garantia no valor de R$107.311,17 (cento e sete mil
trezentos e onze reais e dezessete centavos), correspondente à 2% do valor do
presente Termo Aditivo; DATA DA ASSINATURA: 16/12//2020; Pela
CONTRATANTE: Diretor Geral FAUZI NACFUR JUNIOR; Pela CONTRATADA:
MATHEUS ANTÔNIO MILITÃO MENEZES.

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

AVISO DE LICITAÇÃO – NOVA DATA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2020
A presente licitação tem por objeto a contratação do fornecimento e instalação de
defensas metálicas, fornecimento e instalação de tachas e tachões, fornecimento e
instalação de absorvedores de impacto em vários trechos do Sistema Rodoviário do
Distrito Federal - SRDF, tudo conforme especificado no Edital e em seus anexos.
Processo SEI nº 00113-00013807/2020-04. Data e horário para recebimento das
propostas: até 09h00min do dia 07 de janeiro de 2021, com valor estimado de R$
13.321.733,00. O respectivo Edital poderá ser retirado exclusivamente nos endereços
eletrônicos www.der.df.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Demais informações no
próprio Edital.

Brasília/DF, 17 de dezembro de 2020
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO
NÚCLEO DE PREGÃO, FORMAÇÃO E REGISTRO DE PREÇOS

AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2020
PROCESSO: 00113-00012540/2020-20

Tornamos público o Resultado do Julgamento, referente ao PREGÃO supracitado.
Empresa vencedora, Lote único: OBJECTTI SOLUCOES LTDA-ME, no valor de R$
1.590,00, tudo conforme especificações no anexo I do Edital. Maiores informações podem
ser encontradas no sistema eletrônico, no site www.licitacões-e.com.br, sob o número de
pesquisa 845151.

Brasília/DF, 17 de dezembro de 2020
DÊNIS DANIEL DA SILVA

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
GERÊNCIA DE PESSOAL

NÚCLEO DE APOSENTADORIAS E PENSÕES

MANDADO DE NOTIFICAÇÃO
A CHEFE DO NÚCLEO DE APOSENTADORIAS E PENSÕES, DA GERÊNCIA
DE PESSOAL, DA DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS, DA
SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, DO
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL,
Substituta, usando das atribuições que lhe confere os artigos 104, inciso XVII e
116, inciso II, ambos do Regimento aprovado pelo Decreto nº 37.949/2017,
resolve:CONVOCAR os familiares da pensionista abaixo relacionada, no prazo
improrrogável de 30 (trinta) dias, a contar da data de publicação desta
convocação, a comparecerem ao Departamento de Estradas de Rodagem do
Distrito Federal, localizado na SAM, Bloco C, Edifício Sede do DER/DF - Bairro
Setor Complementares - CEP 70620-030 - Brasília/DF, no Núcleo de
Aposentadorias e Pensões - NUAPP, no horário de 8h as 17h: Familiares da
pensionista MARIA BELA SIMPLÍCIO, matrícula 94.454-8, para efetuar o
pagamento ou apresentar defesa quanto ao contido no Processo SEI n° 0113-
024591/2017, sob pena de inscrição em dívida ativa.

MARIA ROSANIA MEDEIROS

COMPANHIA DO METROPOLITANO

EXTRATO DE ADITIVO
Processo: 00097-00005814/2019-36. Contratante: METRO-DF. Contratada: CS
BRASIL FROTAS LTDA. CNPJ: 27.595.780/0001-16. Espécie: SEGUNDO
TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 007/2020. Objeto: inclusão do CNPJ
27.595.780/0020-89 da filial situada em Brasília/DF, para permitir o faturamento
relativo aos serviços objeto deste ajuste. Modalidade de licitação: Pregão eletrônico.
Data da Assinatura: 04/12/2020. Pela Contratante: Handerson Cabral Ribeiro,
Ricardo Mendes Villafane Gomes. Pela Contratada: Anselmo Tolentino Soares
Junior, Jõao Bosco Ribeiro de Oliveira Filho.

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA E CIDADANIA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE00416
Processo: 00400-00018797/2020-78. DAS PARTES: SECRETARIA DE
ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA DO DF X AUTOLIMPE INDÚSTRIA
E COMÉRCIO DE SANEANTES EIRELI. DO OBJETO: Aquisição de material
de consumo LIMPGEL, ÁLCOOL EM GEL 70° INPM; PRODUTO SANEANTE
NOTIFICADO PELA ANVISA (ANVISA Nº 25351.207601/2020-44) REFIL
COM 500 ML. DO VALOR DO CONTRATO: R$ 96.375,00 (noventa e seis mil
trezentos e setenta e cinco reais), procedentes do Orçamento do Distrito
Federal, nos termos da correspondente Lei Orçamentária Anual. DA NOTA DE
EMPENHO: Unidade Orçamentária: 44.101, Nota de Empenho: 2020NE00416,
sob o Programa de Trabalho 14.243.6211.4217.0003, Fonte de Recurso: 100,
Natureza da Despesa: 33.90.30, Subítem - 22. DATA DO EMPENHO:
27/04/2020. DO PRAZO PARA ENTREGA: 10 dias. Pela: SEJUS/DF:
ANTONIO CARLOS ELTETO DE OLIVEIRA.

SECRETARIA DE ESTADO DE
OBRAS E INFRAESTRUTURA

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
A Diretora de Suporte ao Negócio da Companhia de Saneamento Ambiental do Distrito
Federal – CAESB, diante do que consta nos autos do processo n° 00092-00039314.2020-
96, em atenção à solicitação da Gerência da Escola Corporativa - ECO/SGP, no
Memorando nº 13/2020-ECO, com a instrução da Superintendência de Gestão de Pessoas -
SGP, consubstanciadas no Parecer nº 748/2020- PRJ, e com fulcro no Artigo 29, inciso II,
da Lei nº13.303/2016, e no Artigo 121, inciso II, do Regulamento de Licitações e
Contratações da CAESB - RILC, AUTORIZA a contratação, mediante DISPENSA DE
LICITAÇÃO, da empresa INSTITUTO BRASILEIRO DE EDUCAÇÃO EM GESTÃO
PÚBLICA - IBEGESP, CNPJ: 15.691.685/0001-37, no valor de R$10.040,00 (dez mil e
quarenta reais); para prestação de serviços de capacitação dos Conselheiros e da alta
Direção da Caesb, em Governança, em Conformidade com a Lei 13.303/2016, à distância,
conforme especificações e condições constantes do Termo de Referência. Nota de
Empenho: n° 3666/2020; Data: 16/12/2020; Valor da Nota: R$10.040,00 (dez mil e
quarenta reais). Prazo de Vigência: 12 (doze) meses. AUTORIZAÇÃO: 09/12/2020 –
Roberta Alves Zanatta – Diretora de Suporte ao Negócio. RATIFICAÇÃO: 11/12/2020,
Daniel Beltrão de Rossiter Corrêa – Presidente.

PÁGINA 101 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 238, SEXTA-FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br